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همکاری آقاخانی با بهنام بهزادی

زدودن آلام با نظامی شیرین سخن

سعید آقاخانی که جزو غایبان نوروزی امسال 
تلویزیون است قرار است در یک سریال شبکه 
نمایش خانگی به کارگردانی بهنام بهزادی بازی 
کند. »بیست و یک« اولین تجربه سریال‌سازی 
بهزادی است که این‌بار و پس از ۵ سال دوری از 
قاب سینما با ساخت سریال »بیست و یک« به این 
عرصه بازگشته است. مهدی حسینی‌نیا دیگر بازیگر 
اصلی این سریال در ژانر پلیسی معمایی است و 

مسعود خاکباز نگارش آن را برعهده دارد./ایسنا

»نظامی؛ شیرین‌سخن« تازه‌ترین اثر محمد بقایی 
ماکان، حوزه ادبیات کهن ایران است. همزمان با هفته 
بزرگداشت مقام حکیم نظامی توسط انجمن آثار و 
مفاخر فرهنگی این پژوهشگر درباره جایگاه حکیم 
نظامی در ادبیات و دلیل انتخاب این عنوان برای کتاب 
تازه‌اش سخن گفته است. او معتقد است شعر نظامی 
به‌واسطه بهره‌گیری از مؤلفه‌های شیرین روایی، چنان 
تأثیرگذار بوده که در برهه‌ای از زمان که ایران به‌لحاظ 
تاریخی، در شرایط نامساعدی قرار داشته، در زدودن 
ناراحتی و آلام مردم نقش زیادی ایفا کرده است./ ایسنا

برنده اسکار در نقش کنیول افسانه ای

پس از کسب دومین جایزه اسکار برای آدرین 
برودی برای بازی در فیلم »بروتالیست«، حالا گفته 
شده او در حال مذاکره است تا در یکی از مهم‌ترین 
پروژه‌های در دست ساخت جلوی دوربین برود و 
این پروژه »ایول کنیول در تور« فیلم جدید دیمین 
شزل خواهد بود. شزل پیش از این با لئوناردو دی 
کاپریو برای ایفای نقش اصلی توسط وی به توافق 
رسیده بود. کنیول یک بدلکار و سرگرم کننده 
آمریکایی  و دارنده رکوردهای جهانی گینس بود 

که در سال ۲۰۰۷ درگذشت./ایران

این ماه، کرامت  شما در 
بخواهید؛ زیرا خداوند آبروی 
را نمی‌ریزد و  انسان کریم 
همیشه آن را حفظ می‌کند؛ 
کرامت وصف خاص فرشتگان 
بندگان  فرشتگان،  است. 

مکرّمند.
 شما هم دراین ماه مبارک 
کنار سفره کرامت دعوت 
شده‌‌اید؛ سعی کنید، کریم 
بشوید. کرامت، یعنی نزاهت 
از پستی و فرومایگی؛ همه 
دستورات اسام به انسان روح کرامت می‌بخشد چون از 

ناحیه خدای کریم آمده است.
اگر انسان بیش از مقداری که برای حفظ آبرو نیاز است 
عمر خود را صرف دنیا کند ضرر کرده و برای او وبال است.

اسام از طرفی می‌گوید: »دل به دنیا مبند و از طرفی 
دیگر می‌فرماید: کریمانه زندگی کن، برای کرامت جامعه 
اسامی تولید داشته باش و برای سربلندی خود و جامعه 
اسامی تلاش و کوشش کن، دیگران را نیز از دسترنج خود 

برخوردار ساز.«
آیت‌الله العظمی جوادی آملی

کرامت‏ طلبی در ماه مبارک رمضان

عِنِّی فِیهِ عَلَی صِیامِـــهِ وَ قِیامِـــهِ وَ جَنِّبْنـِــی فِیهِ مِـــنْ هَفَوَاتهِِ 
َ
هُـــمَّ أ اللَّ

وَ آثاَمِـــهِ وَ ارْزُقْنـِــی فِیهِ ذِکرَک بدَِوَامِـــهِ بتَِوْفِیقِک یا هَـــادِی الْمُضِلِّینَ

خدایا مرا در این ماه بر روزه و شب زنده داریش یاری ده  و از 
لغزش‌ها و گناهانش دورم بدار و ذکرت را همواره روزی ام کن، به 

توفیقت ای راهنمای گمراهان.

دعای روز هفتم

درباره انیمیشن خاطره انگیز »زهره و زهرا«

لذت یک نوستالژی کودکانه
وزنامه‌نگار/  پیکانیان-ر نژلا 
این روزها که دریافت سومین 
جایزه اسکار برای انیمیشن 
ی  ز مجا ی  فضا ر  د نی  یرا ا
داغ  اجتماعی  شبکه‌های  و 
است یادآوری این نکته خالی 
از لطف نخواهد بود که روزی 
روزگاری انیمیشن‌های ایرانی 
آنقدر ساده و ابتدایی بودند 

که شاید گمان نمی‌کردیم دو دهه بعد صنعت پویا نمایی ما 
آنقدر پیشرفت کند که نه تنها در سطح بین‌المللی رقابت کند 
که یکی از مهم‌ترین جوایز جهانی را هم به‌دست آورد. حالا 
آن انیمیشن‌ها و کارتون‌ها در قیاس با تولیدات امروزی خیلی 
ساده و مبتدی به نظر می‌رسند. گرچه خاصیت نوستالژیک 
خود را حفظ کرده‌اند. اگر شما هم دوران کودکی و نوجوانی 
خود را در دهه 60 گذرانده باشید حتماً یادتان می‌آید که یک 
انیمیشن ایرانی از تلویزیون پخش می‌شد به نام »زهره و 
زهرا« که خیلی به زبان با بهره‌گیری از کمترین امکانات فنی، 
احکام و اخلاق‌های رمضانی را به زبان کودکانه برای بچه‌ها به 
تصویر می‌کشید. این کارتون باوجود ساده بودنش از هر لحاظ 
بشدت به دل می‌نشست و شاید بتوان آن را اولین انیمیشن 
مناسبتی دانست که به یک نوستالژی کودکانه برای نسل 
50 و 60 بدل شده است. زهره شخصیت اصلی این مجموعه 
است زهرا نیز با مادرش در همسایگی آنها زندگی می‌کند. 
آنها دوستان خوبی هستند و همدیگر را خیلی دوست دارند 
و گاهی مسائل را با کمک هم حل می‌کنند. در واقع »زهره و 
زهرا« یک مجموعه تلویزیونی انیمیشنی بود که در هر قسمت 

آن به یک نکته تربیتی پرداخته می‌شد.
انیمیشن »زهره و زهرا« نه صرفاً به دلیل سویه ایرانی‌اش 
که بیش از این به دلیل ارتباط مستقیم با تجربه‌های 
کودکانه در زندگی روزمره از قدرت همذات پنداری بالایی 
برای کودکان برخوردار بوده و حس صمیمیت و همدلی 
را در کودک ایرانی برمی انگیخت. مثاً کودکان به دلیل 
علاقه به روزه گرفتن و تجربه موقعیت بزرگ‌ترها خیلی 
میل به امساک داشتند اما به دلیل عدم قدرت و توانایی 
جسمانی از انجام این عمل عاجز بودند لذا یک شکلی از 
روزه کودکانه به اسم روزه کله گنجشکی باب شد که این 
انیمیشن به خوبی از این مفهوم و موقعیت در روایت قصه 

خود بهره برد.
 یا مثلاً نذری درست کردن، ‌آش رشته پختن و تقریباً همه 
خرده فرهنگ‌های رمضانی که درسبک زندگی ایرانیان 
باب بود به نوعی دستمایه قصه پردازی در این مجموعه 
کارتونی قرار می‌گرفت و مخاطبان کودک بشدت با 
موقعیت‌های مختلف زهره و زهرا در این کارتون احساس 
نزدیکی می‌کردند. »زهره و زهرا« با یک ترانه تیتراژی 
کودکانه جذابی نیز همراه بود که شعر و فضای آن با 
محتوای کارتون هماهنگ بود و از این حیث می‌توان آن 
را با برنامه »علی کوچولو« قیاس کرد. چقدر این کارتون 
ساده و دلنشین تجربه ماه رمضان و روزه‌داری را برای کودکان 
 شیرین می‌کرد و حلاوت این ماه الهی را کودکانه به کودکان 

می‌چشاند.

نگاه

آلبوم موسیقی »خاطرات جوانی« که 
حاوی قطعات خاطره‌انگیز موسیقی 
ایرانی است برای طرفداران این سبک 
از موسیقی وارد بازار شده است. آلبوم 
موسیقی »خاطرات جوانی« که شامل 
مجموعه قطعات خاطره انگیز موسیقی 
ایرانی است که از سالیان قبل توسط 
آهنگسازان و خوانندگان بنام از جمله‌ 
علی تجویدی، صدرالدین مهوان و 

حسن یوسف زمانی ساخته و اجرا شده بود و غالب این آثار 
به گوش اهالی هنر و دوستداران موسیقی ایرانی آشنا است 
براساس مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و ثبت کتابخانه، 
منتشر شد و به بازار موسیقی آمد. در این آلبوم، این آثار برای 
همنوازی سازهای سنتور، گیتار ‌و تنبک به صورت بی‌کلام 
تنظیم و اجرا شده و تنظیم این آلبوم توسط محسن غلامی 
انجام شده است. قطعات »خاطرات جوانی« که گلچینی از 
تصنیف‌های قدیمی موسیقی کلاسیک ایرانی است، عبارتند 
از: »اشک مهتاب« به آهنگسازی حسن یوسف زمانی، »زندگی« 
تصنیفی قدیمی، »آسمون« به آهنگسازی صدرالدین مهوان، 
»دل و دل« به آهنگسازی صدرالدین مهوان، »دلم تنگه« 
تصنیفی قدیمی، »دیدی که رسوا شد دلم« به آهنگسازی 
علی تجویدی، »سوز عاشقی« به آهنگسازی بزرگ لشکری و 

»جدایی« تصنیفی قدیمی.

پیشخوان فرهنگی

خاطره بازی با موسیقی

آیتم‌های نوروز آن قدر زیاد و جذاب 
است که هر جا سخنی از آن باشد 
افراد مشتاقانه آن را دنبال می‌کنند 
و پیگیر هستند، به همین منظور 
مؤسسه فرهنگی پنجمین همایش 
بین‌المللی »دیپلماسی نوروز« و »اهدای 
نشان نوروز« را با همکاری صندوق 
اعتباری هنر و فرهنگسرای نیاوران 
و با حضور مقامات دولتی، سفرا، 

هیأت‌های دیپلماتیک، هنرمندان بین‌المللی و اهالی رسانه 
برگزار می‌کند. اعطای نشان نوروز، اجرای موسیقی محلی و 
بین‌المللی، تئاتر نوروز، سخنرانی فعالان حوزه‌های تمدنی 
نوروز و… از جمله برنامه‌های این رویداد است. همچنین 
این رویداد امروز شنبه ۱۸ اسفند، از ساعت ۱۶ در فرهنگسرای 

نیاوران برگزار می‌شود و ورود برای عموم آزاد است.

دیپلماسی نوروزی 

ضیافت الهی )7(

تجربه مادر شدن در عین اینکه 
خوشایند است اما رنج و دشواری‌های 
خاص خودش را هم دارد. »یک عمر 
کار« به قلم ریچل کاسک و ترجمه 
طهورا آیتی، روایتی است بی‌پرده 
ازعجایب و غرایب مادر شدن که در 
آن ریچل کاسک با صداقتی نفس‌گیر، 
طنزی ظریف و زبانی روشن و گیرا از 
مواجهه شخصی‌اش با تجربه مادری 
می‌گوید. کاسک، که با رمان‌هایش 

جوایز بسیاری کسب کرده، در خاطراتش از زایمان و اولین 
ماه‌های پس از آن، دقت و هوشیاری گزارش‌نویسی را با 
تخیل و حساسیت رمان‌نویسی درهم می‌آمیزد و جنبه‌هایی 
از تجربه مادری را به تصویر می‌کشد که اغلب کمتر از 
آنها می‌گوییم و می‌شنویم. با انتشار کتاب در سال 2001، 
نگاه تازه و صادقانه نویسنده به این تجربه آشنا زمینه‌ساز 
بحث‌های بسیاری در میان خوانندگان و منتقدان شد. اما 
غ از تحسین‌ها و انتقادات بسیاری که  کتاب کاسک، فار
برانگیخته، شرح مواجهه‌ای شخصی است که پیامدهای 
اجتماعی گسترده‌ای دارد، مواجهه با یکی از عمیق‌ترین 
تحولات زندگی ما که درکمان را از جهان، از دیگران و البته از 

خودمان زیرورو می‌کند.

روایتی متفاوت از مادرانگی

نسل زد خانواده گریز نیست
رضا مهدوی، منتقد هنری و کارشناس 
مخرب  نقش  ره  با ر د سیقی  مو
کارهایی  همچون  موسیقی‌هایی 
که ساسی‌مانکن‌ها یا تتلوها تولید 
می‌کنند و به‌سرعت در جامعه جای 
باز کرده، اظهار کرد: »برخورد با این 
مسائل به دو صورت امکان‌پذیر است؛ 
اول با نگاه استیصال. یعنی به‌سرعت 
هیجان‌زده شویم و به این فکر بیفتیم 
که چرا تا امروز کاری انجام نداده‌ایم 
که مقابله با چنین آثاری باشد؟ روش 
دیگر بی‌توجهی به چنین موضوعاتی 
در کلان است. چرا که جامعه با 
سرعت در حال عبور است و این 
موضوعات، پدیده‌های تکنولوژی و دور 
از شئون هستند که اصطلاحاً می‌توان 
گفت نشانه‌های  آخرالزمانی است. به 
همین سبب هر چقدر در این زمینه 
سرمایه‌گذاری صورت گیرد یا کار تولید 
شود بازهم مانعی برای شنیدن چنین 

آثاری نخواهد بود.«
او به نگاه جامعه‌شناسی درخصوص 
این موضوعات اشاره کرد و گفت: 
»درخصوص اینکه چرا چنین تولیداتی 
به این میزان تأثیرگذار است باید 
بررسی جامعه‌شناسانه صورت گیرد تا 
به این آمار دست یابیم که چه میزان 
موسیقی‌هایی مانند ساسی‌مانکن‌ها 
و این بی‌اخلاقی‌ها و نا‌بهنجاری‌ها 
در جامعه نهادینه‌سازی می‌شود؟ آیا 
این تولیدات صرفاً شنیده می‌شود 
و از آن عبور می‌کنیم یا اینکه گوش 
داده و توجه داده می‌شود؟ البته بعید 
می‌دانم نکته دوم در جوامع وجود 
داشته باشد. بخصوص در جامعه ما 
که اساساً از گذشته‌های دور اخلاقمند 
و موحد بوده است. امروزه ثابت شده 
جوانان یا نوجوانان دهه هشتاد به 
بعد که به آنها نسل زد می‌گویند، 
آنگونه که گفته می‌شود خانواده‌گریز 
نیستند. البته در این زمینه هیچ‌گاه 
آمار دقیقی نداشته‌ایم و از سوی 
رسانه‌های‌مان یا سازمان‌هایی که به 
حوزه فرهنگ مربوط‌اند راستی‌آزمایی 
صورت نگرفته است که بدانیم چه 
تعداد از گروه‌های سنی تحت تأثیر 
می‌گیرند؟  قرار  کارهایی  چنین 
نگاه  جهان‌مدار  پلتفرم‌های  اما 
دقیق‌تری به این موضوعات دارند و 
این آمارها را لحظه به لحظه و دقیقه 

به دقیقه رصد و بررسی می‌کنند.«

دنیا، دنیای ابر‌رسانه‌هاست
این نوازنده و مدرس موسیقی در ادامه 
صحبت‌هایش بیان کرد: »برخی از 
مسئولان بعد از انتشار چنین کارهایی 
شتابزده رفتار ‌کرده و فکر می‌کنند 
جوان‌ها به فساد کشیده خواهند شد 
و باید سریعاً سرمایه‌گذاری کنیم و 
کاری در نقطه مقابل آن تولید شود که 
باز هم نمی‌شود! اگر صد کار خوب 
هم با مضامین مناسب و با همان 
کیفیت تولید شود باز‌هم نمی‌توان 
مانع اشاعه و ترویج چنین ‌آثاری شد، 
چرا که دنیا، دنیای ابر‌رسانه‌هاست. 
البته نباید منکر این امر باشیم که 
برنامه‌های کودک و نوجوان رادیو و 
تلویزیون ما از دهه 70 به بعد مانند 
دهه 60 دیگر پربار نبوده یا مانند دهه 
60 تولید موسیقی‌هایی همچون خونه 
مادر بزرگ ساخته بهرام دهقانیارها 
نداریم. این درحالی است که در 
دهه شصت شرایط موسیقی و تولید 
آن نسبت به دهه‌های 70 و 80 و حتی 
الان به‌راحتی امروز نبود. در حال 
حاضر فضا بسیار بازتر شده و می‌توان 
به شرط  کارهایی کرد کارستان 
برخورداری از تجربه‌های پیشین. 

بنابراین می‌بایست همان 

سبک و سیاق ادامه پیدا می‌کرد، چرا 
که گوش‌ها به تغذیه شنیداری نیاز 
دارد. بویژه در حال حاضر که فضای 
مجازی حاکم است و به‌‌رغم فیلترینگ 
به‌راحتی با فشار دادن یک دکمه 
وسیعی  جست‌و‌جوهای  می‌توان 
داشت. در صورتی که در کشورهای 
پیشرفته مکانیزم‌های کنترلی برای 
کودکان وجود دارد. اما جامعه ما 
هنوز به آن سطح از مدیریت فرهنگی 
نرسیده است که بتواند در برخورد 
با چنین معضلاتی مقابله علمی 
داشته باشند. براین اساس به عنوان 
یک کارشناس موسیقی معتقدم، 
اگر صدها ساسی‌مانکن هم بیاید 
نمی‌توانند اخاق جامعه را عوض 
کنند، چون اخاق یک امر فطری 

است و نه فقط تربیتی.«
د  پیشنها نشگاه  ا د رس  مد ین  ا
دارد: »‌برای رفع معضلاتی چون 
که  ست  ا نیاز  ساسی‌مانکن‌ها 
با برگزاری  حاکمیت وارد شود و 
سمینارهایی با حضور روانشناسان، 
 ، سیقی مو ن  ا د ستا ا  ، ها نکاو ا و ر
فلسفه، حقوق و کسانی که تبحر در 
جرم‌شناسی و دیگر مسائل دارند 
مقالاتی درج شود تا بدین طریق 
متولیان امر بالادستی فرهنگ 
سیاست‌گذاران  یا  کشور 
کلان، تصمیمات درست 
مثال،  به‌طور  بگیرند. 
صداوسیما چه تولیداتی 
برای کودکان و نوجوانان 
داشته باشد و این خلأ‌ها 

را چگونه پر کند؟ یا دیگر مدارس 
و آموزشگاه‌های موسیقی چه کارها 
و برنامه‌ریزی‌هایی برای تولیدات 
موسیقی کودکان داشته باشند؟ توجه 
به این موضوع نگرانی ما را از چنین 
کارهایی که تبلیغات ویژه برای آن 
صورت می‌گیرد و موسیقی تولید 
می‌شود که می‌گوید توبه کرده‌ام و 
دیگر سمت تولیدات گذشته خود 
نمی‌روم تا جمعیتی را که تا دیروز 
شنونده جدی او نبودند معطوف به 
خود کند، اما وقتی اثر منتشر می‌شود 
می‌بینیم به‌مراتب بدتر از کارهای 
قبلی او بوده و گویی قصد تمسخر هم 
داشته است و به این نکته می‌رسیم 
که توبه گرگ مرگ است. طبیعی 
است فردی که خود را در یک کار 
فکری یا جریانی نهادینه می‌کند 
و با آن شهرت پیدا می‌کند، بسیار 
بعید است که یک‌شبه بخواهد همه 
چیز را کنار بگذارد. اما ما هر سال 
همچنان منتظر می‌نشینیم تا شوک 
دیگری به ما وارد شود. جای تأسف 
است که بگویم ما هنوز هم فرق 
مسائل ایجابی و سلبی را نمی‌دانیم، 
اما مسئولان کلان ما اولین کاری که 
انجام می‌دهند در ممنوعیت‌هاست.«

 چرا فضاهای مجازی
پربیننده شده‌اند؟

مه  ا د ا ر  د موسیقی  منتقد  ین  ا
صحبت‌هایش گفت: »در حال حاضر 
آنقدر که فضای‌های مجازی دیده 
و شنیده می‌شود، فضاهای رسمی 
ما دیده و شنیده نمی‌شود اما این 
به آن معنا نیست که از کار اصلی 
خودمان و تولید محتواهای مبتنی بر 
فرهنگ خانواده ایرانی اسامی عدول 
کنیم. تمامی مسئولان ذی‌ربط و هر 
فردی که در شاخه خود مسئولیت 
دارد، باید به این موضوع نگاه جدی 
داشته باشد. شبکه‌های رادیویی 
و تلویزیونی و رسانه‌های دولتی و 
خصوصی این موضوعات را آنالیز و 
مورد بررسی قرار دهند و نترسند. اگر 
این موضوعات را پنهان کنیم مانند 
ماجرای ویدیو دهه شصت یا ماجرای 
ماهواره دهه هفتاد و... می‌شود. 
کسانی که آن سوی آب‌ها هستند 
برنامه‌ریزی‌هایی  و  سرمایه‌گذاری 
انجام می‌دهند که جوامع را برهم 
بریزند، اما اگر می‌توانستند تا کنون 
موفق شده بودند. جامعه ما ساده به 
دست نیامده است که به‌راحتی آن 
را از دست بدهیم. خون‌های بسیار 
ریخته شده و اساس محوریت فرهنگ 
ایرانی از دو هزار و پانصد سال گذشته 
براساس اخلاق، مدنیت و وحدانیت 

بوده است.«
 

تأثیرگذاری شعرهای سهل و روان 
بر مخاطب

رضا مهدوی درباره تولید ترانه‌های 
سهل و روان و ارتباط‌گیری بهتر کودک 
و نوجوان با آن بیان کرد: »به سادگی 
و روانی اشاره کردید، موضوعی که بنده 
و امثال بنده این‌گونه فکر می‌کنیم و 
همچنان تأکید داریم تولید آثار فرهنگ 
شنیداری ما باید ساده‌محور باشد. 
سؤال من این است، چرا سرود‌های 
اوایل انقلاب همچنان زمزمه می‌شود؟ 
اما نکته اینجاست که دیگر نمی‌توانیم 
مقاطع  بدهیم.  انجام  ساده  کار 
غ‌التحصیلان  تحصیلی بالا رفته و فار
فکر می‌کنند اگر کار ساده بسازند 
کسر شأن‌شان است و نشاندهنده این 
است که سواد کافی ندارند، در حالی 
که عکس این قضیه است؛ افرادی 
که به امثال ساسی‌مانکن‌ها مشورت 
می‌دهند در عین سادگی، تکنولوژی 
را هم در خدمت می‌گیرند ولی اسیر 
تکنولوژی نمی‌شوند. موضوعی که در 
ایران عکس آن اتفاق می‌افتد و موجب 
می‌شود اثرگذاری بلندمدت نداشته 
باشیم؛ مانند تولید برخی سرود‌ها 
 با جمات و کلمات پرطمطراق و 

سخت.«
و  مرام  و  عقیده  سر  بر  سخن 
سر  بر  مسأله  نیست،  مسلک 
فرهنگ ایران است که این ننگ‌ها 
برازنده آن نیست. فرهنگ ایران 
بر فراز فرهیختگی ایستاده، نباید 
گذاشت عزتش زیر لوای لودگی له 
شود. فرهنگی که شاعر فاخرش 
فردوسی، شاهنامه‌اش را این‌طور 
آغاز کرده: »به نام خداوند جان 
و خرد« باید هنرش خردمندانه 
 باشد که فرهنگ ایران شاخصه 

شرافت ماست.

گزارش

ندا سیجانی-روزنامه نگار/ کمتر از 48 ساعت از انتشار قطعه »مارمولک« ساسی‌مانکن در فضای مجازی می‌گذرد. در همین 
دقایق نسبتاً کوتاه بیش از 30 هزار بازدیدکننده و بلکه بیشتر این اثر را دنبال کرده‌اند و همچنان هم در فضای مجازی دست به 
دست می‌چرخد و وایرال می‌شود. اما به راستی دلیل این میزان استقبال چیست؟ چه چیز موجب شده هر سال و در روزهای 
پایانی سال علاقه‌مندان چنین آثار سخیفی چشم‌انتظار ترَِک دیگری از این خواننده باشند؟ تمامی این چراها و اما و اگرها 
شاید از عدم تولیدات خوب برای نسل امروز کشورمان باشد و شاید هم دسترسی آسان به فضاهای مجازی موجب شده سلیقه 
موسیقایی جامعه امروز به سمت چنین کارهای بی‌محتوا و سخیفی کشیده شود. آیا این تولیدات صرفاً شنیده می‌شود و از آن 

عبور می‌کنیم یا اینکه گوش داده و توجه داده می‌شود؟

یک موزیسین درباره ویدئو موزیک جنجالی خواننده‌های لس آنجلسی می‌گوید

مانکن‌ها و صدای ناکوک موسیقی


